Rursus cum in toto genere humano paucissimos esse sciret, qui bene iudicarent, maximam vero partem populariter duci malle; nec in horum, nec in illorum, peculiariter gratiam poësin diuisit suam: quod ab Hesiodo est factum, qui primum in opere peculiari heroum familias et genera recensuit, initioque a mulieribus facto, quo e genere, quibus e matribus, oriundi essent singuli, demonstrat; rursus theologiam conscripsit, cum qua deorum generationem coniungit; vt omittam, quae ad vitam moresque formandos conscripsit, vbi et opera, quae agenda sunt, et dies, quibus agi debent, praescribit. Non eo modo Homerus scripsit, nec enim singula in eo aut distincta seorsim, aut omnia inter se confusa sunt: at primo operis totius forma, sub qua latent reliqua, fabulosa narratio: rursus alia in eo operae, quod de Troianis rebus; alia in eo tractat, quod de Ulyssis miseria

codex ὡν τὰ ἔπη. Forsan αὗται τὰ ἔπη.

καὶ τῶν ήρώων,] De θεογονίᾳ, mulierum catalogo, reliquisque, quae nostro memorantur, operibus Hesiodi vide cl. Fabricium Biblioth. Graec. lib. II. cap. VIII. 5. seqq.

γ. ἀμα τοῖς λόγοις θεογονίᾳ] Deest Coniunctio, καὶ ἀμα, et, nisi fallor, articulus, ή θεογονίᾳ, ut οἱ Θεῖοι λόγοι. Paullo ante:

εἰς σχῆμα μῆνος, τὰ ἔπη εἰργάσα-

το. post vocem ἀδηνίς Codd. addunt ὡν. Forte εἰς σχῆμα μῆνος,

τὰ ἔπη etc. M.

ζ ἔχοντες οἱ Τρωῖνοι λόγοι καὶ τὰ τῷ Ὁδυσσέως παθήματα] Vulgo [κοὶ ἄλλα μὲν] ἔχοντες οἱ Τρωῖνοι λόγοι, [ἄλλα δὲ] τὰ τῷ Ὁδυσσέως παθήματα. Voces autem, quas omisimus, non agnoscunt Reg. et Harleian. sed ita plane locum repræsentant, vt edidimus.

Ibid. μῦθοι. Ἔχοντες οἱ Τρωῖνοι λόγοι

μέρικηται δὲ ἐν αὐτοῖς καὶ θεολογία σαφῆς, καὶ πολιτεῖας ἥθος, καὶ ἀρετᾶς ἀνθεώπων, καὶ μοχθησίου, καὶ παθήματα, καὶ συμφορῶν, καὶ εύτυχίας· καὶ τέτοιον ἑκαστον ὑποθέσεις οἰκείας ἔχει, οἷον εἰς ξυνίης παναγιώνιον τι ὄργανον, παντοδαπάς μὲν φωνὰς^a, πάσαις δὲ ἄλλαις ὠμολογημένας^b. Μᾶλλον δὲ γέτως· "Ηδη πεπεραστὸν ἄθεοισμα ὄργανων, αὐλὸν πήχυντα, καὶ λύραν ψαλλομένην, καὶ ὡδὴν χορῷ, καὶ σάλπιγγα ἀναμένην, καὶ σύριγγα, καὶ ἄλλ' ἄττα ὄργανων εἰδη καὶ ὄνοματα ὧν ἑκαστον πεποίηται μὲν κατὰ οἰκείαν τέχνην, συντακταῖς δὲ πρὸς τὸ πλησίον κατὰ κοινὴν μετασταν.

seria reliquit: ita tamen, ut theologica, ut politica, tam hic, quam ibi, immisceat manifesta; ut virtutes, ut improbitatem hominum, ut affectiones, ut fortunas tam aduersas proponat, quam secundas: quae omnia tamen diuersi argumenti sunt; non alter, quam si instrumentum dari possit musicum, quod omnes simul harmonias coniungeret, cuius voces omnes inter se convenirent. Aut ita potius: Nescio, an audieris unquam multa simul instrumenta, tibiae sonum, lyrae vocem, chori cantum, cumque his tubam simul fistulamque, et si quae alia instrumentorum aut nomina, aut genera sunt, cum humanae vocis concentu, una inter se misceri; quorum singula cum peculiari fiant arte, tamen ita temperata sunt cum singulis, communem vi efficiant musam.

5. Et,

λόγοι: etc.] Ita edidit Cl. Vir ex Codd. Regio et Harleiano. Sed melius, ut mihi videtur, in Contextu retenta fuisset Vulgata Lectio, quae itidem ex Ms. opinor, venit, καὶ ἄλλα (f. ἄλλο, scil. σχῆμα) μὲν ἔχοντας οἱ Τρωϊκοὶ λόγοι, ἄλλα (f. ἄλλο) δὲ τὰ Ὀδυσσεῖα παθήματα: quia Haec intelligi possunt; Iстis vero, prout nunc eduntur, non subest sensus. Scribo: οἱ μῆδοι, οἱ ἔχοντες etc. Per voces οἱ Τρωϊκοὶ λό-

γοι intelligit *Iliada*; per τὰ Ὀδυσσεῖα παθήματα, *Odyssēam*. M.

a παντοδαπάς μὲν φωνὰς.] Scribo: μὲν οὖν φωνὰς, sic Diff. VI, 5. τὴν αὐτὴν φωνὴν ιέντας. VII, 1. τὰς τὴν Ἀγαμέμνονος ιέντες φωνὰς. Euripides *Phoeniss.* V, 327. Διακριθεσσαν ιεῖσα, sc. φωνὴν. M.

b. πάσαις δὲ ἄλλαις ὠμολογημένας.] Lege πάσας δὲ ἄλληλαις ὠμολογημένας, quod et Heinsius monuit.

Sectio

έ. Συνελόντι δ' εἰπεῖν, ἡ Ὁμήρου ποίησις τοιάδε τις ἔστιν, οἷον εἰ καὶ ζωγράφον ἐννοήσαις Φιλόσοφον, Πολύγυνωτον, ἢ Ζεῦξιν, μὴ γεάφοντα εἰκῆ· καὶ γὰρ τέτων ἔσται τὸ χεῖμα διπλῶν^c, τὸ μὲν ἐκ τῆς τέχνης, τὸ δὲ ἐκ τῆς ἀρετῆς· κατὰ μὲν τὴν τέχνην, τὰ σχῆματα καὶ τὰ σώματα εἰς ὄμοιότητα τῷ ἀληθῆς διασώζοντες κατὰ δὲ τὴν ἀρετὴν, εἰς μίμησιν τῷ κάλλες τὴν εὐσχημοσύνην τῶν γεωμετρῶν^d διατιθέντες. Ταύτη μοι καὶ τὰ Ὁμήρου σκόπει, ὡς ἔστι χεῖμα διπλῶν, κατὰ μὲν τὴν ποιητικὴν ἐντεταγμένον εἰς μύθος σχῆμα, κατὰ δὲ Φιλοσοφίαν εἰς ζῆλον ἀρετῆς καὶ ἀληθείας γνῶσιν

5. Et, ut breuius dicam, talis est Homeri poësis, qualis pictura Polygnoti futura erit, aut Zeuxidis, si simul pictores illi fiant philosophi, aut nihil pingant temere: duplum enim sibi scopum proponent, quorum alter artem, alter spectabit virtutem; quod ad artem, ut figurae ac corpora veritatem referant; quod ad virtutem, ut congrui linearum ductus ipsam diligenter repræsentent pulchritudinem. Ita et de Homeri iudica libris, duo in iis esse spectanda; quorum alterum ad poësin pertinet, et fabulae speciem habet; alterum ad philosophiam, et virtutem commendat, veritatem docet.

Statim

Sectio 6.

εἰ καὶ γὰρ [τέτων] ἔστι τὸ χεῖμα διπλῶν,] Necessario legendum νοῇ γὰρ [τέτω] ἔστι τὸ χεῖμα διπλῶν. Alioquin enim non est, quo referas διασώζοντι et διατιθέντι, quae paullo post sequuntur.

d τὴν εὐσχημοσύνην τῶν [γεωμετρῶν] Scaliger et Heinsius malunt τὴν εὐσχημοσύνην τῶν [γεωμετρῶν]. Non opus est: nam γεάμμα picturam significat. Etymologus: Γεάμμα, τὸ ζωγράφημα. Hesychius: Γεάμματα, τὰ ζωγραφήματα. Sic in illo Theoriti sumitur:

Ποῖοι ζωγράφοι τ' ἀκριβέστεροι

[γεάμματα] ἔγραψαν;

Exstat Idyll. XV. 81. Vide sis et Euripidem Ione v. 1146. ac Aelianum V. H. II. 3.